
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

PORTARIA Nº 144-DG/IFAM CPA, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 
                        

A DIRETORA-GERAL PRO-TEMPORE DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 937-GR/IFAM, de 25 

de maio de 2023, publicada no DOU nº 101, de 29/05/2023, publicada no DOU nº 101, de 

29/05/2023, seção 2, pág. 18, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII do Artigo 154 do Regimento Geral 

do IFAM; e 

      

CONSIDERANDO o teor do Memorando n° 013/2023 – DEPEP/DG/IFAM 

Campus Parintins, de 15/06/2023. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão 

Interna de Apoio de Avaliação do MEC do IFAM Campus Parintins, no âmbito do IFAM 

Campus Parintins. 
 

NOME CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO 

Francine Pereira Rebelo CCGTGC Presidente 

Marcus Wilson Tardelly Lopes 

Cursino 

DEPEP 
Membro 

Alfredo Brito Farias Junior Setor da Biblioteca Membro 

Andressa Brelaz de Oliveira 

Barata 

CAPNE 
Membro 

Anndson Brelaz de Oliveira CCTRP Membro 

Elenilton Mendonça Batista CRA Membro 

Gerson Teixeira Cardoso Filho Professor/Administração Membro 

Gleison Costa Ramos SETEP Membro 

Janaína da Fonseca Barbosa CAE Membro 

Mário Bentes Cavalcante TAE Membro 

Mônica Yoko Nomura Moura Auxiliar de Biblioteca Membro 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 
CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral Pro Tempore do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 937/GR/IFAM, de 25/05/2023. 

 

 


